responsabilidade civil e criminal, realizar o download, gravação ou cópia das aulas 

virtuais disponibilizadas. 

DO PAGAMENTO 

CLÁUSULA 6ª – O curso terá o investimento de taxa de matrícula e mensalidades, 

sendo esta de R$ 50,00 no ato da inscrição pela plataforma Kiwify e aquela de R$ 

3.120,00 (três mil cento e vinte reais), devendo o pagamento ser realizado em 12 

parcelas de R$ 260,00, por meio de boleto bancário, a ser enviado para o e-mail 

cadastrado no ato da inscrição, com vencimento para o dia 10 de cada mês. 

CLÁUSULA 7ª – Em caso de atraso no pagamento, será incidida multa de 5% (cinco